Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO F

APROVADO
	 DISCUSSÃO

o EM  À3

REQUERIMENTO N° N° 119/2015. 	 Em, 1P.RtettlEger4o de 2015.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE
APLAUSOS À ESCOLA MUNICIPAL
EVALDO SALLES.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
Escola Municipal Evaldo Salles pela excelência do Projeto "Nossas Horas".

Sala das Sessõe\12  ie Agosto de 2015.

EMANOE 	AND 	 À SILVA
Vereador

JUSTIFICATIVA:

O Projeto Nossas Horas fez tanto sucesso que já está sendo cogitado por outras
Escolas de Cabo Frio, públicas e particulares. No mesmo formato do famoso Programa
Altas Horas da rede Globo de televisão o Projeto abordou assuntos importantes para os
adolescentes, como educação sexual, violência, meio ambiente, mercado de trabalho e
muitos outros.

O evento foi aberto para a comunidade .e contou com a presença em massa, sobretudo
dos adolescentes. 	 • •

Um Projeto bom e inteligente como este não poderia deixar de ser reconhecido por
esta Casa Legislativa.